[Marginal notes in a smaller script, including references to other biblical passages and commentary.]

nō suo tempore datū reddidit castus: et nomē beneficii perdit. Idem est panis esuriēti quidē appetibilis: satiatio autē nō multū. De his autē serui dispensatoris primō subdit dicens: **Beat⁹** ille seru⁹: quē cuz venerit dominus: inuenerit sic facientē. **BASI.** Nō dicit agentē a casu: sed sic facientē. nō enī vincere solum cōuenit: sed etiā certare legitime. hoc autē est sic similla exequi: sicut recipim⁹ in mandatis. **CIRYL.** Sic ergo fidelis seru⁹ et prudēs: opportuno tempore distribuit prudētē cibaria famulis: hoc est spiritalia escas beat⁹ erit: iuxta dictū saluatoris: in hoc seq. obtinebit adhuc maiora: et merebit p̄mia familiarib⁹ obdita. vnde sequit⁹: **Uere dico vobis:** qz sup̄ omnia que possidet cōstituet illū. **BEDA:** Quanta enī inter bonos auditores et bonos doctores est meritorū distantia: tanta est etiā premiozū. hos enim adueniēs cū vigilantes inuenerit faciet discipulere: illos autē cum fideliter prudētēq; dispēfantes inuenerit: super omnia que possidet cōstituet. i. super omnia celestis regni gaudia: nō utiq; ut horū dominum teneat: sed ut eozū abundantī ceteris sanctis eterna possessione fruam. **THEO.** Uel sup̄ omnia bona sua cōstituet eum: nō solu super suā familiā: sed et tam terrena q̄ celestia ei obediāt: qualis fuit iesus naue et helias: alter soli: alter nubib⁹ mādans: et omnes sancti quasi dei amici rebus dei vtuntur. Quicūq; etiā vitā virtuosē pagit: et seruos suos. i. inā et cōcupiscētā recte disposuit: exhibēs tempib⁹ singularis mensurā frumētū: ire quidē ut afficiat in habētis odio deū. cōcupiscētie vero ut necessario vtatur carnis p̄uisione: ordinās eam in deū. Talis inq; constituet super omnia que possidet domin⁹: dignus omnia per speculatiū intellectū intueri. **CHRY.** Domin⁹ autē nō solū ex honore bonis reseruat: sed et minus pene in malos corrigi auditore: vnde seq̄ tur: **Qd si dixerit seru⁹ ille in corde suo:** moraz facit domin⁹ meus venire. **BEDA.** Nota inter vitia seruū mali ascripti: qz tardū dominū sui reditū putauerit. Nō autē inter boni virtutes annumeratū: qz hūc eum sperauerit: sed tñ fideliter ministrauerit. Nil ergo meli⁹ est: qz vt patienter sustineam⁹ ignorare qd fieri nō potest: sed tantū laborem⁹ vt idonei inueni amur. **THEO.** Et eo autē qz nō considerat hora finis multa peccata eueniūt: nam si cogitarem⁹ dñm venire et presto esse terminū vite nostre: min⁹ utiq; peccaremus. vnde sequit⁹: **Et ceperit p̄cutē pueros: et ancillas: et edere: et bibere: et inebriari.** **BEDA.** In hoc seruo cūctozū prestulū malozū narrat dñatio: qui neglecto domini timore nō modo ipsi luxurie vacat: sed etiā subditos iniurijs stimulat: quib⁹ et ty pice possit intelligi pueros et ancillas p̄cutere: corā da infirmozū prauo exemplo vitare. Edere autē: bibere: et inebriari facinoribus et seculi illecebris q̄ hominē dementat occupari. de eius autē pena subdit: **Venerit domin⁹ serui illi die qua nō sperat. s. iudicij** Et dñm dicit eum. **BASI.** Non quidē diuidet corp⁹ et hoc quidē exponat tormentis: illud vero dicit mutat. nam fabulosam est hoc neq; iusti iudicij cū deliquerit totū: dimidiū pati penam. nec anima seque castota criminosa cōsciētā possidēs: et cū corpore mala coopans: sed diuisio ei⁹ ē p̄petua alienatio anime a spiritu. Nūc enī rñ non sit gratia spiritus

indignis: videt tamē et cūq; adesse conuersionē eoz expectās ad salutē: tūc vero totaliter amputabit ab anima. Spirit⁹ ergo sanct⁹ et brauiū est iustozum: et prima condēnatio peccatorū: qm̄ eū idigni amittēt. **BEDA.** Uel diuidet eū a fidelū consortio segregādo: et eis qui nunq; ad fidē pertinuerāt sociando. vnde sequit⁹: **Patrē eius cū infidelib⁹ ponet.** quia q̄ suoz et domesticozū curam non habet: fidem negauit: et est infideli deterior: vt ait apostolus. **THEO.** Recte etiā infidelis dispensator: cū infidelib⁹ p̄te accipit: et: quia vera caruit fide. **U**lle autē seru⁹ qui cognouit uolūtatem domini sui: et nō se p̄pauit: et nō fecit s̄m uolūtate eius plagis uapulabit multis: qui autē non cognouit et fecit digna plagis uapulabit paucis. **O**mni autē cui multū datū est: multū queres ab eo: et cui cōmē clauerūt multū: plus petent ab eo. **THEO.** Dic nobis dñs mai⁹ aliquid et terribili⁹ dñdit. nō. n. solū dispensator: infidelis accepta p̄uabitur gratia vt nihil eū iunet ad vitādū supplicia: sed magis fiet ei dñatiois causa dignitatis immēsitās. vñ dicit: **Ulle autē seru⁹ q̄ cognouit uolūtate dñi sui et nō fecit s̄m uolūtate ei⁹ uapulabit multū.** **CHRY.** Non enī similiter in omnib⁹ omnia iudicant: sed maior cognitio sit maioris pene materia. vñ sacerdos eadē peccās cū populo: multa grauiora patiet. **CIRYL.** Homo. n. p̄spicax qui turpiorib⁹ suā uolūtate inclinauit: inexcusabile p̄tinē omisit: qm̄ p̄pter maliciā recedēs a dñi uolūtate: sed hō rusticā rōnabili⁹ implozabit ueniā uindicātis. vnde subditur **Qui au. nō cog. et se. dig. pla. uapu. patiet.** **THEO.** Dic obicit aliq; merito puniē qui sciēs uolūtate dñi nō p̄sequit. Sed cur puniē ignorās: qz cum ipse scire potuisset noluit: sed pigrītās ipse fuit ignorantie sue causa. **BASI.** Sed dices: si hic qdē multa sustinet uerba: hic autē pauca: qualr dicit qdā qz non imponit sine sp̄plicijs. Sed sciēdū ē qz hō qd hō dicit nō numex penaz: sed oriam indicat. p̄t. n. aliq; eē dign⁹ inextinguibili flāma: vel remissioz: et indeficiēte vme: vel miti⁹ torquēte vel forti⁹. **THEO.** Dñs dicit autē dñs q̄re doctorib⁹ et sciētib⁹ interior pena debeat eū dñs: **O**mni au. cui mult. da. ē. mul. que. ab eo: et cui cōmē. ml. pl. pe. ab eo. **B**at qdē doctorib⁹ grā faciēdi miracula: sed commēdat eis sermonis et doctrine grā: sed in dato quidē nō dicit aliquid pl⁹ petendū: sed in cōmēdato sine deposito: nam grā ubi in cōmēto eget: et a doctore req̄rit ampli⁹. nō. n. deest eū torpere: sed augere uerbi talentū. **BEDA.** Ualiter: **M**ultū sepe dat etiā quibusdā puatis quib⁹ etiā cognitio dñice uolūtatis et exequēdi q̄ cogitāt facultas impēdit. **M**ultū autē commēdat illi: cui cū sua salute dominici quoq; gregis pascendi cura cōmittit: maior ergo gratia donatos si deliquerit: maior uindicta sequet. **M**itissima autē oim pena erit eozū qui p̄ter peccatū quod originalit̄ traxerūt nullū insuper addiderūt: et in ceteris qui addiderūt